Of. nº 442/15-SG.
                                                                                                              Esteio, 27 de maio de 2015.

Exmo. Sr. Fladimir Costella,
Prefeito Municipal em Exercício,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

                         Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Rafael Figliero, aprovada em Sessão Ordinária de 26 de maio, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, a instalação de uma rampa de acessibilidade e corrimão no pontilhão de acesso da Rua Érico Verissimo para a Rua Coronel Serafim Pereira. Foto em anexo.

[bookmark: _GoBack]Segundo o vereador, os moradores relataram que por conta das obras de ampliação da galeria da Dona Isabel estão isolados tendo que utilizar como acesso ao bairro o pontilhão em precárias condições.

Sem mais, e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Jane Battistello,
Presidente.